

Consultas Realizadas

Licitación 475144 - CONSTRUCCION DE CALLE DE SALIDA PARA LA ESTACION DE BOMBEROS SEI - AISP

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-10-2025
Para el Item 9 Pavimento de hormigon hidraulico fck? 310 kg/cm2 y el Item 10 Construccin de margen de hormigon simple, favor especificar el espesor del piso.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2025
Favor remitirse a la Adenda una vez que la misma sea publicada		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
Para los Item 12 Base de concreto asphaltico y Item 13 Carpeta de concreto asphaltico, se debera presupuestar solo la provision de los materiales? Y la colocacion en item 13 Colocacion y compactacion de mezcla?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2025
Favor remitirse a la Adenda una vez que la misma sea publicada. En el ítems 15 Colocación y Compactación de Mezcla asfáltica la cantidad correcta es de 900 toneladas , es decir la suma de las dos superficies a proveer en el ítems 12 Base de concreto asphaltico y 13 Carpeta de concreto asphaltico , 600 y 300 toneladas respectivamente.		

Consulta 3 - 15. Colocación y compactación de mezcla

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2025
¿El presente ítem no debería ser la sumatoria en cantidad de los ítems Base de concreto asphaltico y Carpeta de concreto asphaltico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2025
Favor remitirse a la Adenda una vez que la misma sea publicada. En el ítems 15 Colocación y Compactación de Mezcla asfáltica la cantidad correcta es de 900 toneladas , es decir la suma de las dos superficies a proveer en el ítems 12 Base de concreto asphaltico y 13 Carpeta de concreto asphaltico , 600 y 300 toneladas respectivamente.		

Consulta 4 - experiencia especifica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2025
SOLICITAMOS SACAR EL REQUERIMIENTO DE PALNOS GEORREFERENCIADOS APROBADOS POR EL MUNICIPIO DE LA LOCALIDAD. Consideramos que dicho texto resulta limitante pues ese documento constituye un documento propiedad del cliente final por lo que se dificulta su acceso para un contratista, puesto de esta manera resulta limitante dicho requerimiento por lo que solicitamos su exclusión y que el parrafo del mencionado criterio quede de la siguiente manera: "En caso de experiencias en el sector privado, presentar facturas y/o recepcion definitiva"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2025
Favor remitirse a la Adenda una vez que la misma sea publicada.		

Consulta 5 - capacidad en materia de personal

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2025
Consultamos a la convocante, a que se refiere con patente profesional vigente. Se refiere al tributo pagado en el municipio asiento del profesional?-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2025
Si efectivamente a eso se refiere la patente profesional.		

Consulta 6 - CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2025
en la seccion de requisitos documentales para evaluar la capacidad material del personal menciona: "Titulo, patente profesional vigente". CONSULTAMOS: Se tendrá por cumplido el requisito con la presentacion del titulo y la patente profesional viigente de manera conjunta o puede presentar uno u otro segun el caso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2025
Si. Debe presentar titulo, patente profesional vigente dentro de sus carpetas de ofertas.		